
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменения в статью 21 Закона Ставропольского края
"О некоторых вопросах регулирования земельных отношений”

Статья 1
Внести в пункт 2 части 1 статьи 21 Закона Ставропольского края от 09 ап­

реля 2015 г. № 36-кз "О некоторых вопросах регулирования земельных отно­
шений" изменение, изложив его в следующей редакции:

”2) земельного участка юридическим лицам в соответствии с решением 
Губернатора Ставропольского края, принимаемым в установленном им поряд­
ке, для реализации масштабных инвестиционных проектов на территории Став­
ропольского края при условии соответствия указанных инвестиционных проек­
тов одному из следующих критериев:

а) инвестиционным проектом в соответствии с обосновывающими доку­
ментами, представленными инициатором проекта, предполагается развитие со­
зданного в соответствии с решением Правительства Ставропольского края ре­
гионального агропромышленного парка. При этом инвестиционный проект 
должен соответствовать приоритетным направлениям инвестиционной дея­
тельности на территории Ставропольского края, утвержденным Думой Ставро­
польского края на текущий период, и должен быть рекомендован к реализации 
координационным советом по вопросам развития инвестиционной деятельно­
сти на территории Ставропольского края, созданным Правительством Ставро­
польского края;

б) инвестиционным проектом в соответствии с обосновывающими доку­
ментами, представленными инициатором проекта, предполагаются капиталь­
ные вложения в размере не менее 100 миллионов рублей в основной капитал 
(основные средства), в том числе затраты на новое строительство, реконструк­
цию и техническое перевооружение действующих предприятий, приобретение 
машин, оборудования, инструмента, инвентаря, проектно-изыскательские рабо­
ты и другие затраты. При этом такой инвестиционный проект должен иметь до­
кументарное подтверждение его финансового обеспечения в размере не ме­
нее 50 процентов от его стоимости и должен быть рекомендован к реализации 
координационным советом по вопросам развития инвестиционной деятельно­
сти на территории Ставропольского края, созданным Правительством Ставро­
польского края;".



Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

В.В. Владимиров



П О СТ А Н О ВЛ Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменения в статью 21 Закона Ставропольского края 

"О некоторых вопросах регулирования земельных отношений"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 21 
Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах регулирования земельных 
отношений" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставро­
польского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписа­
ния и обнародования.

г. Ставрополь 
13 июля 2017 года 
№ 553-VI ДСК

Г.В. Ягубов


